PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI

Estado do Rio Grande do Sul

       Gestão 2017 – 2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACEQUI, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Jurídica do Município,

resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR:

01 – Contratação de empresa para realização de serviço de Recebimento e Destinação Final

dos Resíduos Sólidos, Urbanos e Domiciliares.

Solicitante: Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

a) INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: art. 25, Inc. II da Lei Federal nº 8666/93

b) PROCESSO N.º: 25.04.2018

c) CONTRATADA E VALORES:
       CRVR – RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE RESIDUOS LTDA

       CNPJ: 03.505.185/0004-27
       VALOR: R$ 112,00 (cento e doze reais) por tonelada

02 – Autorizo o empenho das despesas resultante na seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÃO 33.90.39.00.00.00.00

      CODIGO REDUZIDO: 310

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACEQUI EM 11 DE DEZEMBRO DE 2018

FRANCISCO MATIAS FONSECA

PREFEITO MUNCIPAL